
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°15 du 3 août 2022 au 16 août 2022 
05120220816845 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

38  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 août 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220600688584001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h30 LISSE-EN-CHAMPAGNE 24/06/2022 01/09/2022 

V051220600692510001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h00 RECY 18/07/2022 01/09/2022 

V051220700704026001 
Adjoint d'animation, 

Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 11/08/2022 01/09/2022 

V051220700720200001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent d'accueil d'équipements 
sportifs 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 REIMS 18/07/2022 01/09/2022 

V051220700721206001 Adjoint administratif 
Assistante de gestion 

administrative 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 MONTMIRAIL 18/07/2022 01/09/2022 

V051220700737606001 Adjoint administratif 
assistant(e) de gestion 

administrative et financière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 HAUTVILLERS 04/08/2022 03/10/2022 

V051220800740617001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h30 AY-CHAMPAGNE 01/08/2022 01/09/2022 

V051220800741135001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

Mécanicien VL/PL 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 12/08/2022 03/10/2022 

V051220800741825001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h50 JOUY-LES-REIMS 02/08/2022 01/09/2022 

V051220800741882001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Chargé.e de communication 
graphique et digitale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

02/08/2022 12/09/2022 

V051220800742739001 Agent de maîtrise 
Responsable de l'atelier maquettes 

céramique sculpture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

03/08/2022 04/10/2022 

V051220800742787001 
Agent de maîtrise, 

Technicien 
Prototypiste - responsable de 

l'atelier bois 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

03/08/2022 04/10/2022 



3 
 

V051220800742908001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/08/2022 01/09/2022 

V051220800743072001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/08/2022 01/09/2022 

V051220800743187001 Adjoint administratif Gestionnaire administratif 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h00 

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 
Pays de Brie et Champagne 

03/08/2022 05/09/2022 

V051220800743220001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BREUVERY-SUR-COOLE 06/08/2022 06/09/2022 

V051220800743922001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 04/08/2022 03/10/2022 

V051220800743997001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

21h00 OUTINES 04/08/2022 01/10/2022 

V051220800744391001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 SERMIERS 04/08/2022 01/09/2022 

V051220800744478001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Conseiller.ère aux études 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 04/08/2022 01/09/2022 

V051220800745022001 Assistant socio-éducatif Responsable de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/08/2022 01/09/2022 

V051220800745629001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller en évolution 
professionnelle (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
05/08/2022 03/10/2022 

V051220800745740001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

09h00 VINAY 05/08/2022 01/09/2022 

V051220800746270001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Un.e agent.e de médiathèque 
espace musique-secteur adultes 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 05/08/2022 12/09/2022 

V051220800746750001 Conseiller des APS Animateur - éducateur sportif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h00 TAISSY 08/08/2022 01/09/2022 

V051220800746772001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent des bâtiments 
H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 08/08/2022 01/10/2022 

V051220800746903001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/08/2022 01/09/2022 



4 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051220800746912001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
ASSISTANTE DG+RH 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/08/2022 01/09/2022 

V051220800747711001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et conducteur de 
travaux en espaces verts 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 08/08/2022 01/11/2022 

V051220800747742001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Un.e Instructeur.rice des 
autorisations d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

08/08/2022 15/09/2022 

V051220800748596001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maîtres nageur.se.s sauveteur.se.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 09/08/2022 01/10/2022 

V051220800748596002 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Maîtres nageur.se.s sauveteur.se.s 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 09/08/2022 01/10/2022 

V051220800749251001 
Conseiller des APS, 

Conseiller principal des 
APS 

Responsable d'établissements 
aquatiques 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 09/08/2022 01/10/2022 

V051220800750551001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 11/08/2022 01/09/2022 

V051220800752107001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h00 ALLEMANT 12/08/2022 01/09/2022 

V051220800752155001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 FAGNIERES 12/08/2022 01/09/2022 

V051220800752170001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 FAGNIERES 12/08/2022 01/09/2022 

V051220800753258001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
Infirmier (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 16/08/2022 01/10/2022 



5 
 

 

 

soins généraux hors classe 


